保護者の皆様へ

熊本県立熊本商業高等学校長

緊急時【大雨、洪水、台風等】における登下校について（お知らせ）
 保護者の皆様方におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また、

日頃より本校の教育活動に御理解、御協力をいただき、感謝申し上げます。
 さて、本校では緊急時におきましては、生徒の安全確保を第一に下記のとおり対応いた

しますので、お知らせいたします。
記

１ 緊急時における学校側からの連絡（情報提供）について

 ①以下のＷＥＢページに最新の情報を掲載しますので、御確認をお願いします。
  ●熊本商業高校ホームページ
    https://sh.higo.ed.jp/kumamoto-ch/
 ②緊急連絡用「熊本商業高校安心メール」での情報提供
  ・休校措置や授業開始の遅れ、授業を打ち切り早目の下校等を行う場合は、「熊本商業

高校安心メール」へ御登録いただいている保護者の方々へメールを配信いたします。
  ・まだ、登録をされていない保護者の方におかれましては、御登録をお願いします。

２ 当日の判断について

（１）大雨洪水警報等の発令、交通機関のマヒ、冠水の恐れ、土砂災害の恐れ、登下校時

の危険などにより学校への登校は無理と判断された場合は、自宅待機をお願いします。
（２）状況が変化し、危険が解消（回避）できたと判断された場合には、登校をお願いす

ることになりますが、その際、学校が通常通り行われているかどうか、まず上記１に

より確認をお願いします。
（３）登校中に、予期しない天候の急変、交通機関のマヒ、道路の寸断等も考えられます

ので、その際は学校への連絡を含め安全確保を優先して対応するようにお願いします。
※現在、生徒の安全を第一に考え、携帯電話の持ち込みを許可しておりますが、従来どお

り校内での使用は禁止しております。学校では、登下校時に、適切に使用するように指導

しておりますが、御家庭におかれましても御指導よろしくお願いします。

３ 学校への連絡について

  やむを得ず登校できない場合や遅刻する場合は、学校の固定電話や担任等に午前８時

２０分までに御連絡をお願いします。
  なお、回線が混み合い、御迷惑をおかけすることも予想されますので、あらかじめ御

了承ください。また、留守番電話による対応となることもありますが、そのまま御用件

を録音してください。

４ その他

（１）生徒の登下校中は、担任との連絡が取れにくい状況も考えられます。保護者の皆様

におかれましてもお子様と十分に連絡を取り合い、状況の把握に努めてください。ま

た、日頃から緊急時の対応について、御家庭内での話し合いもお願いします。
（２）やむを得ず登校できなかった場合は、出席停止扱いとなり、欠席とはなりません。